
Město Český Brod 

TISK  č.  09 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině ZŠ Žitomířská 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Blanka Šarochová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Klára 
Uldrichová, Šárka Jedličková, Jiří Slavík 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506. Znění 
přílohy č. 1 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro ZM 
Předkládáme ZM změnu v příloze zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní 
škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506. 
Změna přílohy ZL byla vyvolána rozhodnutím RM o právu stavby pro DSO, na 
pozemcích, které má svěřeny do užívání ZŠ Žitomířská. Tento bod byl již jednou 
předložen a pozemky byly převedeny, ale jedná se ještě o jeden pozemek, který byl 
statutárem DSO opomenut, viz bod jednání ZM Notes Link, jedná se o vyjmutí 
pozemku p. č. 996/30. Další pozemky, kterých se týká vyjmutí ze ZL ZŠ Žitomířská 
jsou: p. č. 195/12 k.ú. Český Brod a p. č. 196/9 k. ú. Český Brod. Pozemek 195/12 se 
nachází mezi a za budovou č. p. 760, tvoří vjezd do areálu školy ZŠ Tyršova a 
Základní škola a Praktická škola a dále ke garážím, které jsou za budovou č. p. 760 a 
jsou v majetku města. Domníváme se, že tento pozemek by neměl být svěřen 
příspěvkové organizaci, ale měl by být v majetku města. Pozemek 196/9 tvoří hranici 
mezi pozemkem, na kterém stojí budovy školní jídelny v ulici Bedřicha Smetany a 
pozemkem Penzionu ANNA. Vzhledem k tomu, že pozemky, které byly svěřeny p. o. 
Školní jídelna se převáděly do majetku města, navrhujeme i tento pozemek převést 
na město. 
 
2) Návrh odboru na řešení 
OR doporučuje ZM souhlasit se změnou přílohy č. 1 ke ZL. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/E6D591EB2E235551C12588FB002BB10C


Město Český Brod 

Nejsou. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


